
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
„Rewitalizacja budynku „Klaudynówka” w Kórniku” (Rewitalizacja z przebudową budynku

oficyny zamkowej „Klaudynówka”)

SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY

1.1.) Nazwa zamawiającego: Polska Akademia Nauk Biblioteka Kórnicka

1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 00032571300213

1.4.) Adres zamawiającego:

1.4.1.) Ulica: ul. Zamkowa 5

1.4.2.) Miejscowość: Kórnik

1.4.3.) Kod pocztowy: 62-035

1.4.4.) Województwo: wielkopolskie

1.4.5.) Kraj: Polska

1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL418 - Poznański

1.4.7.) Numer telefonu: (+48) 61 817 00 81

1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: katarzyna.wozniak@bk.pan.pl

1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: http://www.bkpan.poznan.pl

1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych -
Polska Akademia Nauk i tworzone przez nią jednostki organizacyjne

1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Inna działalność

biblioteka Polskiej Akdemii Nauk

SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE

2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00147737/01

2.2.) Data ogłoszenia: 2021-08-12 16:45

SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA

3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
Ogłoszenie o zamówieniu,

3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00135205/01

3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA IX - POZOSTAŁE INFORMACJE

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
9.1. Informacje dodatkowe

Przed zmianą: 

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00147737/01 z dnia 2021-08-12

2021-08-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



Zamawiający określa następujący termin realizacji zamówienia i jego części: 
- rozpoczęcie - od dnia zawarcia umowy,
- zakończenie - w terminie 4 miesięcy licząc od dnia protokolarnego przekazania terenu budowy
Wykonawcy lecz nie później niż do dnia 15 grudnia 2021 r., przy czym Zamawiający przewiduje
dwa odbiory – częściowy – po wykonaniu 40% wartości przerobu finansowego wg oferty
Wykonawcy oraz końcowy – po wykonaniu całości przedmiotu zamówienia (pozostałych 60%
wartości przerobu finansowego wg oferty Wykonawcy).
W sprawach nieuregulowanych, bądź w przypadku niezgodności zapisów Ooz i / lub SWZ z PZP
nadrzędne znaczenie mają przepisy PZP.

Po zmianie: 
Zamawiający określa następujący termin realizacji zamówienia i jego części: 
- rozpoczęcie - od dnia zawarcia umowy,
- zakończenie - w terminie 4 miesięcy licząc od dnia protokolarnego przekazania terenu budowy
Wykonawcy lecz nie później niż do dnia 15 grudnia 2021 r., przy czym Zamawiający przewiduje
odbiory częściowe – miesięczne i końcowy - każdy o wartości przerobu finansowego
poświadczonego protokołem częściowym / końcowym odnoszonego do zakresu robót i ich
wyceny w ofercie Wykonawcy i harmonogramie Wykonawcy.

W sprawach nieuregulowanych, bądź w przypadku niezgodności zapisów Ooz i / lub SWZ z PZP
nadrzędne znaczenie mają przepisy PZP.

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA V - KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
5.4. Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu

Przed zmianą: 
SWZ:
20.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają następujące
warunki udziału dotyczące: 
20.1.1. zdolności do występowania w obrocie gospodarczym oraz uprawnień do prowadzenia
określonej działalności gospodarczej lub zawodowej:
Zamawiający nie stawia warunku w ww. zakresach.
20.1.2. sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
20.1.2.1. Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada
środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę w wysokości nie mniejszej niż 750.000,00 zł
(słownie: j=siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100 lub równowartość tej kwoty, w
przypadku walut innych, niż złoty polski, obliczoną przy uwzględnieniu średniego kursu waluty
obcej podanego przez Narodowy Bank Polski dla dnia wystawienia informacji banku lub
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych
środków finansowych lub zdolność kredytową
20.1.2.2. Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z
przedmiotem zamówienia w wysokości nie mniejszej niż 750.000,00 zł (słownie: siedemset
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) lub równowartość tej kwoty w przypadku walut innych, niż
złoty polski, obliczoną przy uwzględnieniu średniego kursu waluty obcej podanego przez
Narodowy Bank Polski dla dnia wystawienia polisy lub innego dokumentu potwierdzającego
zawarcie umowy ubezpieczenia).
20.1.3. zdolności technicznej lub zawodowej:
20.1.3.1. Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie
ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie: co najmniej 2 roboty budowlane, a

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00147737/01 z dnia 2021-08-12

2021-08-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



każda z nich: w ramach obiektu wpisanego do rejestru zabytków, zawierająca w swym zakresie
min. roboty dot. wymiany pokrycia dachu, wymianę stolarki okiennej, roboty dot. elewacji,
wykonanie izolacji ścian fundamentowych, o wartości każdej z robót minimum 700.000,00 zł
brutto (słownie: siedemset tysięcy złotych 00/100);
20.1.3.2. Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że
dysponuje lub będzie dysponował:
1) kierownikiem budowy – tj. jedną osobą:
a) posiadającą uprawnienia budowlane do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w
budownictwie w zakresie kierowania robotami ogólnobudowlanymi w specjalności
konstrukcyjno- budowlanej lub architektonicznej bez ograniczeń zgodne z ustawą PrBud, 
b) posiadającą min. 5- letnie doświadczenie zawodowe w wykonywaniu funkcji kierownika
budowy obejmującej swym zakresem roboty konstrukcyjno-budowlane, liczone od uzyskania
uprawnień, 
c) posiadającą doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji co najmniej
2 robót budowlanych, a każda z nich: w ramach obiektu wpisanego do rejestru zabytków,
zawierająca w swym zakresie min. roboty dot. wymiany pokrycia dachu, wymianę stolarki
okiennej, roboty dot. elewacji, wykonanie izolacji ścian fundamentowych, o wartości każdej z
robót minimum 700.000,00 zł brutto (słownie: siedemset tysięcy złotych 00/100), 
d) która posiada co najmniej 18 - miesięczne doświadczenie w kierowaniu robotami
budowlanymi prowadzonymi przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru lub inwentarza
będącego instytucją kultury – zgodnie z wymaganiami określonymi w treści art. 37c ustawy o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r., poz. 282).
UWAGA:
Uprawnienia posiadane przez osoby w ww. wymaganym zakresie, powinny być zgodne z ustawą
PrBud oraz aktualnym obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29
kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 831) lub równoważne wydane na podstawie
wcześniej obowiązujących przepisów.
Stosownie do art. 12 ust. 7 ustawy PrBud, podstawę do wykonywania samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie stanowi m.in. wpis na listę członków właściwej izby samorządu
zawodowego, potwierdzony zaświadczeniem wydanym przez tę izbę. Zgodnie z art. 12a ww.
ustawy, samodzielne funkcje techniczne w budownictwie mogą również wykonywać osoby, które
odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach
odrębnych. Jeżeli Wykonawca dysponuje osobą posiadającą uprawnienia wskazane powyżej,
która ma miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej musi wykazać, że
osoba ta legitymuje się kwalifikacjami odpowiadającymi wymaganym uprawnieniom w kraju
zamieszkania, jeśli takie w tym kraju obowiązują z uwzględnieniem prawa do wykonania
określonych zawodów regulowanych lub określonych działalności, jeżeli te kwalifikacje zostały
uznane na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 22.12.2015 r. o zasadach uznania
kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2020
r. poz. 220). Zamawiający dopuszcza zgodnie z przepisami art. 20a Ustawy z dnia 15 grudnia
2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa oraz urbanistów
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1117) uprawnienia do świadczenia usług transgranicznych. Zamawiający
wskazuje, iż obywatel państwa członkowskiego, posiadający kwalifikacje zawodowe architekta
lub inżyniera budownictwa, który prowadzi zgodnie z prawem działalność w zakresie tego
zawodu w innym niż Rzeczypospolita Polska państwie członkowskim ma prawo do
tymczasowego i okazjonalnego wykonywania zawodu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
bez konieczności uznawania kwalifikacji zawodowych, z zastrzeżeniem wymogów określonych
w ust. 2-11 ww. przepisu. W takiej sytuacji osoby wskazane w powyższym przepisie, nie są
obowiązane do przeprowadzenia procedury uznania kwalifikacji zawodowych w trybie
przewidzianym w art. 33a wyżej wskazanej ustawy. W celu potwierdzenia spełnienia uznania
wykonania określonej czynności w charakterze usługi transgranicznej dana osoba musi
posiadać m.in. tymczasowy wpis na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego,
zgodnie z art. 20a ust. 6 powołanej ustawy.

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00147737/01 z dnia 2021-08-12

2021-08-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



W złożonym przez Wykonawcę wykazie osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu
zamówienia należy w szczególności podać: zakres uprawnień tych osób, numer uprawnień, datę
ich wydania, nazwę organu, który je wydał, zakres wykonywanych czynności, oraz informacje o
podstawie dysponowania osobami.

Po zmianie: 
SWZ:
20.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają następujące
warunki udziału dotyczące: 
20.1.1. zdolności do występowania w obrocie gospodarczym oraz uprawnień do prowadzenia
określonej działalności gospodarczej lub zawodowej:
Zamawiający nie stawia warunku w ww. zakresach.
20.1.2. sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
20.1.2.1. Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada
środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę w wysokości nie mniejszej niż 350.000,00 zł
(słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100 lub równowartość tej kwoty, w przypadku
walut innych, niż złoty polski, obliczoną przy uwzględnieniu średniego kursu waluty obcej
podanego przez Narodowy Bank Polski dla dnia wystawienia informacji banku lub spółdzielczej
kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych
lub zdolność kredytową
20.1.2.2. Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z
przedmiotem zamówienia w wysokości nie mniejszej niż 750.000,00 zł (słownie: siedemset
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) lub równowartość tej kwoty w przypadku walut innych, niż
złoty polski, obliczoną przy uwzględnieniu średniego kursu waluty obcej podanego przez
Narodowy Bank Polski dla dnia wystawienia polisy lub innego dokumentu potwierdzającego
zawarcie umowy ubezpieczenia).
20.1.3. zdolności technicznej lub zawodowej:
20.1.3.1. Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie
ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie: co najmniej 2 roboty budowlane, a
każda z nich: w ramach obiektu wpisanego do rejestru zabytków, zawierająca w swym zakresie
min. roboty dot. wymiany pokrycia dachu, wymianę stolarki okiennej, roboty dot. elewacji,
wykonanie izolacji ścian fundamentowych, o wartości każdej z robót minimum 700.000,00 zł
brutto (słownie: siedemset tysięcy złotych 00/100);
20.1.3.2. Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że
dysponuje lub będzie dysponował:
1) kierownikiem budowy – tj. jedną osobą:
a) posiadającą uprawnienia budowlane do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w
budownictwie w zakresie kierowania robotami ogólnobudowlanymi w specjalności
konstrukcyjno- budowlanej lub architektonicznej bez ograniczeń zgodne z ustawą PrBud, 
b) posiadającą min. 5- letnie doświadczenie zawodowe w wykonywaniu funkcji kierownika
budowy obejmującej swym zakresem roboty konstrukcyjno-budowlane, liczone od uzyskania
uprawnień, 
c) posiadającą doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji co najmniej
2 robót budowlanych, a każda z nich: w ramach obiektu wpisanego do rejestru zabytków,
zawierająca w swym zakresie min. roboty dot. wymiany pokrycia dachu, wymianę stolarki
okiennej, roboty dot. elewacji, wykonanie izolacji ścian fundamentowych, o wartości każdej z
robót minimum 700.000,00 zł brutto (słownie: siedemset tysięcy złotych 00/100), 
d) która posiada co najmniej 18 - miesięczne doświadczenie w kierowaniu robotami
budowlanymi prowadzonymi przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru lub inwentarza
będącego instytucją kultury – zgodnie z wymaganiami określonymi w treści art. 37c ustawy o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r., poz. 282).
UWAGA:

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00147737/01 z dnia 2021-08-12

2021-08-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



Uprawnienia posiadane przez osoby w ww. wymaganym zakresie, powinny być zgodne z ustawą
PrBud oraz aktualnym obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29
kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 831) lub równoważne wydane na podstawie
wcześniej obowiązujących przepisów.
Stosownie do art. 12 ust. 7 ustawy PrBud, podstawę do wykonywania samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie stanowi m.in. wpis na listę członków właściwej izby samorządu
zawodowego, potwierdzony zaświadczeniem wydanym przez tę izbę. Zgodnie z art. 12a ww.
ustawy, samodzielne funkcje techniczne w budownictwie mogą również wykonywać osoby, które
odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach
odrębnych. Jeżeli Wykonawca dysponuje osobą posiadającą uprawnienia wskazane powyżej,
która ma miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej musi wykazać, że
osoba ta legitymuje się kwalifikacjami odpowiadającymi wymaganym uprawnieniom w kraju
zamieszkania, jeśli takie w tym kraju obowiązują z uwzględnieniem prawa do wykonania
określonych zawodów regulowanych lub określonych działalności, jeżeli te kwalifikacje zostały
uznane na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 22.12.2015 r. o zasadach uznania
kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2020
r. poz. 220). Zamawiający dopuszcza zgodnie z przepisami art. 20a Ustawy z dnia 15 grudnia
2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa oraz urbanistów
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1117) uprawnienia do świadczenia usług transgranicznych. Zamawiający
wskazuje, iż obywatel państwa członkowskiego, posiadający kwalifikacje zawodowe architekta
lub inżyniera budownictwa, który prowadzi zgodnie z prawem działalność w zakresie tego
zawodu w innym niż Rzeczypospolita Polska państwie członkowskim ma prawo do
tymczasowego i okazjonalnego wykonywania zawodu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
bez konieczności uznawania kwalifikacji zawodowych, z zastrzeżeniem wymogów określonych
w ust. 2-11 ww. przepisu. W takiej sytuacji osoby wskazane w powyższym przepisie, nie są
obowiązane do przeprowadzenia procedury uznania kwalifikacji zawodowych w trybie
przewidzianym w art. 33a wyżej wskazanej ustawy. W celu potwierdzenia spełnienia uznania
wykonania określonej czynności w charakterze usługi transgranicznej dana osoba musi
posiadać m.in. tymczasowy wpis na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego,
zgodnie z art. 20a ust. 6 powołanej ustawy.
W złożonym przez Wykonawcę wykazie osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu
zamówienia należy w szczególności podać: zakres uprawnień tych osób, numer uprawnień, datę
ich wydania, nazwę organu, który je wydał, zakres wykonywanych czynności, oraz informacje o
podstawie dysponowania osobami.

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA VIII - PROCEDURA

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.1. Termin składania ofert

Przed zmianą: 
2021-08-18 10:00

Po zmianie: 
2021-08-25 10:00

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.3. Termin otwarcia ofert

Przed zmianą: 
2021-08-18 12:00

Po zmianie: 

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00147737/01 z dnia 2021-08-12

2021-08-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



2021-08-25 12:00

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.4. Termin związania ofertą

Przed zmianą: 
2021-09-16

Po zmianie: 
2021-09-23

SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE

Zmiana ogłoszenia związana ze zmianą SWZ i warunku udziału

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00147737/01 z dnia 2021-08-12

2021-08-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -


	Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia „Rewitalizacja budynku „Klaudynówka” w Kórniku” (Rewitalizacja z przebudową budynku oficyny zamkowej „Klaudynówka”)
	SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY
	1.1.) Nazwa zamawiającego: Polska Akademia Nauk Biblioteka Kórnicka
	1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 00032571300213
	1.4.) Adres zamawiającego:
	1.4.1.) Ulica: ul. Zamkowa 5
	1.4.2.) Miejscowość: Kórnik
	1.4.3.) Kod pocztowy: 62-035
	1.4.4.) Województwo: wielkopolskie
	1.4.5.) Kraj: Polska
	1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL418 - Poznański
	1.4.7.) Numer telefonu: (+48) 61 817 00 81
	1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: katarzyna.wozniak@bk.pan.pl
	1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: http://www.bkpan.poznan.pl
	1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych - Polska Akademia Nauk i tworzone przez nią jednostki organizacyjne
	1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Inna działalność

	SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE
	2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00147737/01
	2.2.) Data ogłoszenia: 2021-08-12 16:45

	SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA
	3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
	3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00135205/01
	3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:

	SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE


